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A z  iparosok n yu g d ija .
Haja, 1908 jauoár ‘2d

E^y békéscsabai iparos kezdeménye
zésére országos mozgalom indult meg 
az iparosok országos nyugdíjintézetének 
felállítása céljából.

Ezt a mozgalmat a legszivélyesebben 
üdvözöljük, mert az iparosság számtalan 
kívánalmai között a legfontosabbak 
egyike a nyugdíj létesitése. Az iparos 
egyike azoknak, akik leginkább gyűjt
hetnek vagyont De az is igaz, hogy 
legkönnyebben, a saját hibájukon kívül 
el is veszi hetik. S a gyáripar fejlődése 
következtében különösen a kisiparosság
nak van szüksége a nyugdíj létesítésére. 
Nem azért, mintha a gyáripar minden 
vonalon elnyomná a kisipart. Nem is 
azért, mintha a gyáripar a kisipart fej
lődésében megakadályozná s < nnek kö
vetkeztében a kisiparosság egy tetemes 
része idő előtt kereset nélkül maradna, 
hanem azért, mivel az iparcikkek kere
setében beálló csökkenést a csekély 
tőkéjű kisiparos érzi meg legjobban s 
a tönkremenetele is gyorsabb, mint a 
nagyiparosé.

Mindezek dacára a kisiparosság leg
nagyobb része szinte fel a nyugdíjtól. 
De nem azért fél, mintha annak hasz
náról nem volna meggyőződve, hanem 
azért, mert a ráháramló kiadások elöl 
szeretne kitérni, bár tudja, hogy abból 
neki is, családjának is, idömult in haszna 
lesz.

Az állam akkor, amikor a munkás 
ság javára a betegsegélyzésrŐl és a 
balesetbiztosításról a törvényjavaslatot 
megalkotta, nemcsak humánusan csele
kedett, nemcsak a munkásokon segített, 
hanem az egész társadalom javát is 
elömozditotla. Akik a munkások hely
zetét e törvények megalkotása, életbe
léptetése előtt ismerték, azok tanúbi
zonyságot tehetnek arról, hogy a mun
kások helyzete szomorít volt. A megbe
tegedett munkás után felmerült dijakat 
legtöbb esetben az illetőségi község 
fizette meg. Emelkedett tehát ez által 
is a pótadó a községek nagy terhére 
s kulturális haladásának akadályára.

A kisiparosság legnagyobb részére 
szintén ez áll. Amidőn mint vagyontalan 
megöregszik, ha csak nincsenek olyan 
gyermekei, akik segélyezik, nincs hely,

ahova a fejét lehajthassa. A községének 
lesz a terhe. Jó szerencse, hogy ha ott 
még valami emberbaráti intézmény van. 
Ma van ilyen, akkor lót fut, alázatosko- 
dik, térdet fejet haji, könyörög, rimán- 
kodik, hogy a község által fentartott 
menhelybe, vagy eféle intézetbe felve
gyék. Pedig mindezt milyen szépen el 
lehetne kerülni, ha nyugdíj-intézetük 
volna.

Az ipartörvény revíziója küszöbön 
van. Ha a kormány segíteni akar a 
kisiparosokon, amihez — az eddigi 
ténykedéseiből kiindulva — kétség nem 
fér, akkor ezt a jóakaratot tetézze meg 
még azzal, hogy a revízió kapcsán az 
iparosok igen szükséges nyugdíjügyét 
is oldja meg, mert ennek a megoldása 
nemcsak a kisiparosságra nézve, hanem 
nemzeti szempontból is kívánatos és 
hasznos.

Az iparosok, különösen a kisiparosok 
között már is szép számmal vannak, 
akik ennek az eszmének a felsorolt in
dokoknál fogva hívei, akik bizalommal 
és reménnyel várják, hogy az irányuk
ban eddig is már annyi jóakaratot ta
núsított kormány ebben is segítségükre 
lesz.
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H e ti level.
Unja, 1909. január 23.

A vízhiány.
Az újvidéki robbanás, amelynek tizenöt 

sebesültje van, katasztrófának se közönséges 
katasztrófa. De még megdöbbentőbb, ha a 
katasztrófát kísérő tehetetlenséget nézzük. Ez, 
ha úgy tetszik, a tűz mögött a sötétség: egy 
lesiijtóan szomorú kulturkép.

Reggel ütött ki a tűz a város kellős köze
pén, a főutca egyik üzletében és délben 
tizenkét órakor még egyre tartott, mert nem 
volt viz. Egy hordó vízzel próbálták elfojtani 
a veszedelmet, amely az egész várost fenye
gette, mert egymásután robbantak föl az 
üzletben a gyúlékony anyagok es attól retteg
tek, hogy a tűz belemarja magát a pincébe 
is, amely tele volt petróleummal és benzinnel 
és átcsap a szomszédos drogériába, ahol szin
tén sok robbanó holmi van fölhalmozva. 
Tiszta véletlen, hogy Újvidék az utolsó házig 
le nem égett. Ha csak egy kis vihar kereke
dik, akkor most megint Írhatnának az újsá
gok egy világmegrázó nagy katasztrófáról.

Hát nem szörnyűség ez ?
Hát persze hogy rettenetes. Csakhogy, ha 

mi ilyesféle dolog miatt szörnyüködni aka

runk, nem kell Újvidékig mennünk. Kijut 
nekünk a vízhiányból idehaza is.

Hetek uta hallunk arról, hogy a városnak 
két népes sűrűén lakott külvárosában, a 
Józsefvárosban és lstvánmegyén valóságos 
vízhiány van. A kutakból kiapadt a viz és 
még a konyhára való vízért is messze vidékre 
kell vándorolni.

Volna ezen a vidéken, a Spitzer Károly- 
fele szeszgyár előtt egy ártézikut, de — 
mintha minden Összeesküdött volna ellenünk 
- ez is csak csöpögted a vizet. Ad percen- 
két 7 litert.

Hát bizony ez nagyon is komoly dolog. 
Sokkal komolyabb, semhogy felette élcelődni, 
szellemeskedni lehetne. Valóságos csapás ez 
a vízhiány. Ezzel a dologgal komolyan kell 
foglalkozni, mert nagy bajt zúdíthat a nya
kunkba.

Odakünt lstvánmegyén, meg Józsefváros 
külső szelein sok a könnyen gyűlő, nádfedelű 
ház. Gondoljuk csak el, ha — ments Isten — 
tüzet fog egy ilyen nádfedelű viskó ! Csak 
egy kis szélroham keli hozzá és a szállás- 
városinál is nagyobb katasztrófa eshet meg. 
Egy pár perc alatt lángba borulhat a szoro
san összeépített két városrész és a mentésre 
kivonuló tűzoltóság tehetetenül áll a pusztító 
elemmel szemben. Nincsen viz. Az egész 
városrészben se közel, se távol nincsen mód 
arra, hogy megszerezhesse a tűzoltóság a 
szükséges vizet.

Hát nem szörnyű dolog ez ? Ezen a bajon 
okvetlen segíteni kell. De hogyan ?

A belvárosban valamiféle intézkedés fog 
történni a vízhiány megszüntetése céljából. 
Ámde a külvárosban nem történik semmi. 
Pedig éppen ott van baj a vízzel.

De hát hogyan is segítsünk a bajon ? Anyagi 
helyzetünk nem engedi meg, hogy csak arra 
gondoljunk is, hogy vízvezetéket létesítsünk. 
Más megoldásra kell gondolnunk. Es volna 
is egy megoldás. Állandóan lehetne a felső- 
városnak egy meglehetősen nagy vízmennyi
sége egy helyen összegyűjtve.

A Külcsey-utoui ártézikut vize éjjel elfolyik 
anélkül, hogy azt felhasználnák. Már pedig 
ott, ahol ilyen nagy a vizinseg, mint azon a 
tájékon, ez valóságos könnyelmű pocsékolás. 
Az ártézikut felesleges vizet fel kellene fog
nunk. A kútnál létesíteni kellene egy nagy 
gyűjtő-medencét, amelybe belefolynék a sok 
felesleges viz. Már pedig ez meglehetősen 
szép mennyiség, ha elgodoljuk, hogy esti 9 
órától reggeli 5 óráig senki sem veszi igénybe 
a kutat és igy körübelül 32 hektoliter viz 
vész kárba ott, ahol minden cseppre szük
ség van.

Hát ezt a napi 32 hektoliter vizet meg 
kell menteni a tűzrendészed es közegészség
ügyi szempontból.

X.
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A képviselöház ülése.
A képviselöház mai ülésén _' füs t i t  

( i yula ( Iliül;: il Napirend elölt O lozóky  

Árpád megindokolta bnnkbi/.ottság dol
gában a minap tett indítványát. A Ház
az indítványt elvetette.

.N a f i y  György megindokolta azon indít
ványál amelyet a darabantok meg- I 
bélyegzése tárgyában tett. N agy a/.t j 
követelte, hogy a bizottság tegyen j 
ebben az ügyben sürgős jelentést.

K í n o k  N agy  Györgyöt a beszéde  
folyamán használt inperlamentális kifeje
zéséért rendre utasítja.

Napirendre térve, az adóreform javas
latok tárgyalása kerül sorra.

S o m o g y i  Aladár nagyon üdvösnek 
mondja a javaslatot, azonban attól tart, 
hogy a községekre túlságos teher fog 
háramlani. Ilyen irányban nyújt is be 
határozati javaslatot.

P o l c n y i  Géza állott ezután szólásra 
és rendkívül vehemens támadást intézett 
a javaslatok ellen. Támadta azt megle  
hetesen rosszhiszeműen minden oldalról.

#

Különösen a nagybirtokosokat tá m a d ta ’ 
és a kisbirtokosokat vette védelmébe. I 
Polónyi az egész ülést kibeszélte. N a g y 
szabású beszédével azonban nem ért el 
nagy hatást.

W ekerle  Sándor válaszolt még Polito
Mihálynak nagyszerb propaganda tár
gyában tett interpellációjára.

Justh Gyula a folyosón.
J u s t h  Gyula, a képviselőház elnöke 

ma délelőtt a Ház ülésének megnyitásao' J
előtt helytelennek nyilvánította, hogy a 
magyar sajtó nem foglal egyöntetűen  
állást az osztrák támadások ellen. K ü
lönösen most volna szükség a sajtó 
egyöntetű élj írására — mondotta kist — 
amikor az osztrák lapok a legperíidebb  
módon támadják a magyar érdekeket.

Az elnök a király előtt.

A p p o n y i  Albert azonban kijelentette, 
hogy Justh valószínűleg kedden m egy  
audienciára.

Justh Gyula különben ma tanácskozott  
a főrendiház elnökével és \ \  ekorle mi
nis/!'ielnökkel, valószínűleg a bank 
ügy eben.

A horvát koalíció bomlik.
A horvát koalícióból kiléplek annak 

szerb tagjai. A  bomlást az idézte elő, 
hogy a szerbek azt akarták, hogy a 
horvát képviselők többé ne menjenek 
a magyar parlamentbe Supiló ezt elle 
nezte és az értekezleten a szerbeket  
lesz

Ezek után bejelentették a szerbek a 
koalícióból való kilépésüket.
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NAPI! II KICK.
Kell-e nyáriszinkör.

— Válaszok. —

Tisztelt Szerkesztőség !

hogy Baján, de már hasonló nagyságú vá
rosban sem láthatni nagyobbszabásút. Persze 
ott a hiba, hogy művészi értékének érzetében 
síppal, dobbal nem akar operálni és nem 
alkalmazza a reklám olcsó eszközeit; de ha 
nem is kell cégér a jó bornak, mégis szük
ségesnek tartjuk Baja város közönségének 
műérzékére való hivatkozással ügyelembe 
ajánlani a tárlatnak látogatását, amivel egyút
tal azt a jótékony célt is támogatja, amelyre 
a tárlat rendezősége a belépő-dijak jövedel
mét felajánlotta. Andorkó Gyula festőművész 
képtárlata a Leányegylet vasárnap délutáni 
zsúrja alkalmával is nyitva marad. Héttőtől 
kezdve a terein sötétsége miatt naponta d. u.
1 «5 órától este Á7 óráig tekinthető meg gáz- 
világitás mellett.

Jótékonycélu képkisorsolás. A Leány
egyesület e hó 24-ikén tartandó thea-zsurja 
alkalmával kisorsolásra kerül Fiirst Zsig- 
mond festőművész »P a r k r é s z 1 e t« 
című festménye. A festőművész a teljes ki- 
sorsulási összeget. 100 koronát, jótékony
célra szánja és pedig fele-felerészben a Leány
egyesület és a Katii. Nőegyesület céljaira.

K abarét estély. »A Bajai Polgári-Olvasó- 
Egylet«, mint már a minap jeleztük folyó hó 
30-án nagyszabású tánccal egybekötött ka-

Tányércsörömpölés, pohárcsengés, szivar- barel-estélyt rendez. Az estély részletes mű
szó mellett eltudok képzelni egy kedélyes 
kabaré előadást a » Központid udvarán, de 
komoly drámát, vagy egy szép muzsikája 
operettet nem lennék képes ilyen keretben, 
ilyen környezetben végig élvezni. Kérdezzék 
csak meg a pécsieket, milyen benyomást 
tettek rájuk a kiállítási színkörben a szini- 
előadások ?

A pécsi kiállításon hosszabb ideig voltam 
állandóan, volt alkalmam megügyelni a szin-

sora a következő: »Kis kadet« költemény, 
irta Farkas Imre, szavalja ‘Brn/ay írén, 2) 
»Bálkirályné« egy felvonásos vígjáték, irta 
Berciik Árpád. Közreműködnek: dr. Follet 
lumené, Amin Irénke, Kekett Gyula, Gebban/t 
Jenő, Sygo Marczell, Mes kő Ottó, Scbarpj An
dor és IVnnderlich János. 3) Kupié: előadja 
Stern József, zongorán kiséri Karij Emil. 4 \ 
Monológ: előadja Seharpf Andor. 5) Kupié: 
előadja Stern József, zongorán kiséri Kaiig

házat. A színi előadások üres házak előtt Emil. Ezután tánc. A zenét Dankó Lajos zene
folytak le, inig az orfeum előadásokra min- , kara szolgáltatja.
den asztal el volt foglalva.

Ad vocem Pécs! Ha nyári színkört akarunk, 
miért ütöttük agyon Kövessi Albert tervét ?

Tisztelettel Színkör ellenes.
w

'Tisztelt Szerkesztő Ur!

• .#Több újságíró megkérdezte Justh 
Gyula elnököt, hogy mikor megy ki
hallgatásra a király elé. Az elnök azt 
mondotta, hogy még nem is kapott 
erre meghívót

Öngyilkosság. Megírtuk a napokban, hogy 
Neorcsics Gizella lakásán öngyikossági kísér
letet követett el és marólúgot ivott. A szeren
csétlen leány rendkívül nagy szenvedések 
után ma meghalt a városi közkórházban.

Lakozás. A molnárok holnap, tartják meg 
Nyári színkör, téli színház. Mindegy nekem ez éyi lakuzásukat. A molnár-mulatságra

csak színtársulat legyen és színházba jár- nagyban őszülnek.
hassak. Ha nem tudunk színházat építeni, Fő áni klnevezés. Károly ine-
hát engedjük meg bolgárnak a szmkür epi- főispAn Antal őrszállási joghallgatót
test. Ne fájjon senkinek a feje azért, hogy ; j  ,an k0ziga2gntàsi gyakornokká nevezte 
kevesen járnak majd színházba. Az tient a ^  é# szolg(Uattételre a bácsalmási járási
hajunk, hanem a színigazgató baja. O tudja, ! szo, birói hivatalhoz osztotta be.
hogy mit csinál. . . . . . . .  . » ..... ...i A megyei hírlapirodalom köréből. Bacs-Szivélvesen üdvözli: hey asszony. ,, . , ,, . . .J ' Almáson, melynek a kultúra iránt nem eppen

A bajai Kath. Legényegylet tolyó hó lelkes társadalma egy lap fentartására se
24-iki s^abadlicemni előadása közbejött akadd- képes, egy idő óta két újság jelenik meg.
lyok miatt elmarad. A «Bácsalmási Járás« és a «Bácsalmás és

Az Andorkó-féle k ep tá iia t még mindig Vidéke.» Az előbbi nagyobb terjedelmű, az
nem bírta fölkelteni a közönségnek érdeklő- utóbbi kisebb, de határozottan fürgébb, élén-
dcsét oly fokban, amint pedig megérdemelné, kebb. A «B. J.« most azzal igyekszik ellen-
Mert ez a tárlat nemcsak qualitative is olyan, súlyozni a konkurrens előnyomulását, hogy
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és i p a r i  célokra, 
S i n g e r rendszer után készi- M J * 0
tett és magyar gyártmányú R Q í l a

Családi varrógépek, eredeti

Tüzmentes ég betöréselleni vast P tiQ nix lhajós varrÓK<5Pcsa"

F én zszek rén y
a legjobb hazai gyártmány , 

többféle nagyságban es 
gyári árak mellett‘ * kapható

Drescher Gyula kereskedésében Baján.

PFAFF
Povábbá a varrógépekhez szükséges  
bárminemű alkatrészek jután) n an <'*s 

pontosan lesznek kiszolgálva
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állitott kristálymassza, mely a bőrt fiatalítja 
és szépíti. Sseplők, vimmerlik májfoltok s 
minden arctisztátalanságok rövid időn belül 
eltűnnek. Egy üveg-doboz ara 3 korona. 
Próbadoboz 50 fillér. Kapható mindeütt. Pos
tán naponta küldi szét a vezérképviselet : 
Budapest, Baross-ulea 91.

Kivándorlás a megyéből. A megyéből 
való kivándorlás ismét ijesztő mérveket kezd 
ölteni. A bajai járásból ebben a hónapban 
nem kevesebb, mint 15 család kért és kapott 
külföldi útlevelet.

Gyarmati-féle teljesen iz és szag nélküli 
csukamájolajat szívesen szedik gyermekek 
és felnőttek. Kapható G y a r m a t i  Emil

•  «r

gyógy tárában Baján egy üveg ára I K.
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Sfiptéits/oiktíHztő : ij Kiadd!) ivata'
POD OR KÁROLY. || WAGNER ANTAL

! kóiiyYkoreskedóaéhoii.

Sjserkess'.tőséjs! telefon szama: 101 
Kiadóhivatal toloíbo száma: .‘5(1

H atárid ő  ü zlet
lmja, 1909. január 20

a lap kötelékébe beléptette dr. Dávid Artur 
ügyvédet főszerkesztőnek, dr. Kiss Péter ügy
védjelöltet pedig főinunkatársnak.

Nyugalomba vonult tanítónő. Koch 
Mária beregi tanítónő, kinek a sokac és né
met gyermekek magyarosítása körül nagy 
érdemei vannak, 22 évi sikerein:-: munkássága 
után nyugalomba vonult.

Örsáthelyezés. A m. kir. 111 számú csend
őrkerületi területén Bács-bodrog megyében 
fekvő hercegszántói őrs 1909. január 1-én 
Dávod községbe helyeztetett át.

Feldarabolta apja támdóját. Véres eset 
hírét küldi őrszállási tudósítónk. Egy húsz 
esztendős szerb legény feldarabolta apja táma
dóját. Tegnap délután Dillesics Lyubomir, az 
őrszállási falurossza be akart menni Gruics
Lázár gazdaember hazába. Amikor Gruics 60 filler, 
látta, hogy Dillesics a háza leié tart, hirtelen 
bereteszelte a kaput. Gruics — látva, hogy ; 
a legénynél fejsze van — attól félt, hogy ; 
valami galibát csinál. A kizárt legény néhány
szor kopogott és szólt, hogy eresszék a házba, 
de mindig az volt a válasz: «kívül tágasabba.
Erre Dillesics a fejszével szétrombolta a 
kaput és erővel behatolt az udvarra. Elsőnek 
az öreg Gruics akadt útjába. Ennek rontott
hát neki, bezúzta a koponyáját és eltörte a 
balkarját. Az öreg jajgatására előkerült a fia, ' ‘Elza októberre 12 K <0 áprilisra 10 K 82
a 20 éves Szvetozár. Ez puszta kézzel támadt , Rozs * 9 » 04 ■> 10 « 03
Dillesicsra. Irtózatos harc fejlődött Ici a két Zab » 7 » 26 .> 8 « 52
legény közöli. Rövid küzdelem után kicsa- ; Kukorica májusra 7 » 63
varia a fiaiul Gruics Dillesics kezéből a fejszét j Az árak 50 kg.-ként értendők.
azzal olyat sújtott Dillesics fejére, hogy az < ___________ ___________________-..........
menten holtan terült el a földön. Gruics rét- i
tenetes dühében vadállatias kegyetlenséggel j í ^ f
vetette magát agyonvert áldozatára és az !
élesre fent fejszével darabokra vagdalta annak ICôsævéngr, csúz, 
testét. Mikor vérfagyasztó munkájával elké- j
szült, a csendőrséghez ment jelenkezni. A j p h e u m a  é s  i s c h i a s
csendőrség nyomban elfogta és beszállította a j
zoinbori törvényszék fogházába. Az öreg j ^ason ° hantalma e len uojo ) > a 
Gruicsot súlyos sérülésével behozták a bajai j hírneves t a n á r o k  és o r v o s o k  áltál 
közkórházba, ahol most ápolják. Az öregnek j tanácsolt
nincsen tudomása arról, hogy fia mily barbár j 
módon bánt el támadójával. Csak annyit tud, 
hogy fia leteperte Dillasicsot.

Óriási tűzvész Újvidéken. Újvidékről 
jelentik : Ma délelőtt 9 órakor kigyuladt a 
város főutcájában levő Fisztó-féle játék- és ; 
fegyverüzlet. Már az egész üzlet lángban állott | 
és az ott felhalmozott puskapor is felrobbant, j 
mikor a tűzoltók megjelentek, akik rendkívül j 
erömegfeszitéssel kísérelték meg a tűz loka- VíY LV & 5 » Y SF
lizálását. Egy tűzoltó élete kockáztatásával az i 
égő üzletbe rohant és kihozta onnan Fisztó ! 
nővérét, aki már a füsttől elalélt. Uj robbanás 
történt és már attól lehetett félni, hogy az i 
egész utca elpusztul, mert az égó üzlet alatt

Meg azokat is, akik éveken át mást 
használtak, meghódította a valódi

3 ő s b o r s 2 0 S 2 1
mert mindazt egyesíti magában, amit egy 
igazán jó és hatásos háziszertöl várni lehet.
Őre az egészségnek, fertőtlenít, erősít és 
edzi az izmokat, fájdalomcsillapító. Pá
ratlan mint szájvíz, haj- és bőrápolószer.

Szükséges minden háztartásban. 

Kapható mindenütt
30 till., 40 fill., I és 2 koronás üvegekben.

Postán 10 kis üveget 3 koronáért küld 
utánvéttel vagy a pénz előzetes bekül

dése után

KOSMOS laboratórium, GYŐR.
Főraktár Baján :

/̂ageublatt és 3<enerári
uraknál.

Kossuth Lajos-utca 21. számú

h á z a m
szabadkézből eladó.

SCHKRK I.IPÓT.

g ő z f ü r d ő .
Akik elfoglaltságuk miatt máskor nem füröd
hetnek, vasár- és ünnepnapokon d. u. I 6-ig

•meleg medence-fürdőt személyenként 
40 fillérért kaphatnak.

H irdetések 1

felvétetnek a kiadóhivatalban.
levő pincében benzin, petróleum, a mellette levő 
drogériában szintén benzin volt, de a tűzoltó
ság két órai megfeszített munka után a tüzet 
lokalizálta. A robbanás következtében a közeli 
házak ablakai összetörtek. A tűz alkalmával 
15 ember megsebesült.

Kristalin. Aki ezt a kiváló szépitőszert 
csuk egyszer is használta az sohase fog más 1$o y g !)1) 
szerrel kísérletezni, hogy bőrét higénikusan 
ápolja. A Kristalin egy növényekből összc-

használt, <lc jó  karban eladó.
felvilíurositast ad

UG RÓ N G ÁBO R lap vezér.

MAGYAR NEMZET
a legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap.
Cikkeit írják : Ugrón Gábor, Ábrányi Emil, 
Dr. Halász Lajos országgyűlési képviselő.

Szerkeszti : Lándor Tivadar.

s s s - i  ELŐFIZETÉSI ÁR : ==========
Egy évre . 16 K 
Félévre . . .  8 K

Negyedévre . 4 K 
Egy hóra 1.40 K

a

kiadóhivatal.

Sgtjes szám ára 2 krajcár.
Megrendelhető :

? Budapest, VII., Miksa-utca 8.
minden postahivatalnál és lapelárusltónál.

íu,
.W Ji I  V « . U M U t o O l

fcT>

M Î T  BGYU51K *1
hogy egészségünket megóvjuk, 
mert csakis a természetes szén
savas ásványvíz erre a legbiz

tosabb óvószer.

..«.AP
Minden külföldit fölül- , .
múl hazánk tenné- cl HIOuHI 
szetes szénsavasvizek 22L22ZZÏ

királya :W

rögtön megszünteti, páratlan é t v A g v g e r j e s z t  ó.

_  , Milleniumi nagy éremmel-Forrás. i tiin tet v e .? = ^ = ^ -
K i t ü n ó asztali, bor- es»

gyógyvíz, a gyomorégést 
használata valódi áldás gyomorbajosoknak.

HMM Kedveit borvíz! O lcsó b b  a  s z ó d a v íz n é l l  Mindenütt kapható!
F ő r a k t á r :  D R E S G U E B  <2 Y U L A  ú r n á l  B a j á n . 1

A u
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Árverési hirdetmény-

501 megtakarítás!
Üzlet megnyitás*

A hajai kir. jiinishirósiig', mint telokkőnyb 
ing közliim* i<'!■/.i. hogy az arvöröst lui) 

Mátyás hajai ügyvéd által képviseli a hajai la- 
karókpónzlár javára, K o v á c s  J á n o s  <*s llBje 
szül. T a v a l i  J u l i a n a  és Kovács  I s t 
v á n  (nős Da n c s a  E r z s é b e t t e l )  szerem- 
lei lakosok ellen 350 korona tőke, ennek 1908. 
évi április hó 3-ik napjától járó 0 kamatai, 
l/S-ad* váltódij 40 korona 00 lillér eddigi, 
31 korona 00 fillér ezúttal megállapított és a 
még felmerülendő költségeknek kielégítése vé
gett az 1881. évi LX. t.-c. 144. és következő 
§§-ai, valamint az 1908. évi 41. t -ez. 21. §-a 
alapján a szabadkai kir. törvényszékhez tar
tozó a hajai kir. járásbíróság területén levő;

1) a szeremloi 135. szánni betétben A. I. 
1- 2. sorsz. 1*80 és 2-ik r. vege. szenvedők 
nevén álló 3749. lírsz. ingatlanra 312 korona 
kikiáltási árban, —

2) a szeremlei 130. sz. betétben A. I. 1—2. 
sorsz. 1 -só és 2-ik r. végr szenvedők nevén 
álló 1107. és 1108. hrsz. 329. ö. i. számú házas 
beltelekre 805 korona kikiáltási árban, —

3) a szeremlei 130. sz. betétben A. 1. 3 — 7. 
sorsz 1342., 2088., 3100,3510,4494., 1714/1. 
hi sz. ugyanannak nevén álló ingat lanságra 701 
korona kikiáltási árban, —

4) a szeremlei 987. sz. betétben A. 1. 1. 
sorsz. ugyanannak nevén álló 1207/2. hrszámu 
ingatlanra 12 korona kikiáltási árban, —

5) a szeremlei 068. számú betétben A. I.
1 — 2. sorsz. Ili. r. végr. szenvedett nevén álló 
üii7. és 008. hrsz. 280. ü. i. számú házas bel
telekre 831 korona kikiáltási árban, —

0) a szeremlei 058. számú betétben A. I 
3—8. sorszám, 1339., 1740., 2131., 3003, 
4249. hrsz és a 2. sz. betétben vezetett közös 
legelőből járó négy/1742. rósz ingatlanságra 
590 korona kikiáltási árban, és

7) a bátmonostori 1181. sz. betétben 4853/1. 
hrsz. ingatlanból Kovács Istvánt illető 1 *-ed 
részére 49 korona kikiáltási árban ezennel elren
deli és annak Szerelnie községházánál 1909. 
évi  f ebruár  hó 10. n a p j á n a k  d. e. 
10 órá já t ,  — és Bál monostor községházá
nál 1909. évi  f eb r uá r  hó 10. n a p j á 
n a k  d é l u t á n i  3 ó r á j á t  kitűzi.

Az ingatlanok a kikiáltási ár 2/3-adáiiál alul 
eladatni nem fognak.

Árverezők a kikiáltási ár 10%-át készpénz
ben vagy óvadék képes papírokban a kiküldött 
kezéhez tegyék le.

Vevő köteles a vételárat három egyenlő rész
letben és pedig az első részletet az árverés 
jogerőre emelkedése napjától számított 15 nap, 
a másodikat 30 nap, a harmadikat 45 nap alatt, 
de mindég az árverés napjától számított 5% 
kamataival együtt a bajai m. kir. adóhivatal, 
mint bírói letétpénztárnál, az ide két példány
ban és kellő Jelzetekkel benyújtandó kérvény 
kapcsán fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe számit tá
tik be.

Baja. 1908. évi november hó 3U-án.

Major,
kir. járásbircS

lív y jókarban lévő

. hálószoba-berendezés

Vun szerencsém a nagyérdemű közön 
SfV 1). tudomására hozni, hogy az

190 Írtért vehet egy tömörfa

„OTTHON" hálószoba-berendezést

szállodát és vendéglőt
átvető m és azt f évi január hó 31-én
megnyitom. ízletes, magyaros ételekkel 
úgy az üzletemben, mint házonkivülre 
szolgálok. Jó és tisztán kezelt boraimat
ajánlva, a nagyérdemű közönség becses 
pártfogását kérve, maradtam

mély tisztelettel

2 szekrény, 2 ágy 2 éjjeli, 1 mosdó,
tükörrel és márvánnyal

RosenfeldésWeisz
butor- és kárpitos-üzletében

B A J Á N
Erzsébet királyné-utca 5. sz.

Müllner József,
vendéglős,

Mindennemű hálószoba berendezések :

Mátyás király-tér 8.

mahagóni, palisender, tölgy és diófából, 
ebédlő és úri szoba berendezések jutá
nyos áron kaphatók. Modern tükrös és 
rézrudas divánok, továbbá 50 díván

AZ
van raktáron.

Első Bajai Tejcsarnok
JCedvező fizetési feltételek !

elköltözés miatt szabadkézből e l a d  ó % % % % % % % % % % % % % % % % %

Ugyanott
könnyű kocsi, szánkó eladó.

H á z
A Szent An tál-utcában egy magános

A  Z
4 szobával, két konyhával, nagy üve
gezett folyosóval, nagyr kei ttel s minden

kényelmes lakással, kerttel, nagy ud
varral, gazdasági épülettel és istálóval

mellékhelyiséggel szabadkézből e l a d  ó.
Bővebb értesités Horvát József tulajdo-

május l ére kiadó.
Bővebbet: Miiassin Zsigmondnénál.

nosnál Mészáros Lázár-utca 45. sz. a.

©  Most jeieni meg! Most jelent meg !
®

f í z  ú j  m a g y a r  É o r t ö r o é n y
® $ ® ® ® ® ® ® ® ® 9 ® ®® ® ® ® ® t ® ® ® ® ® ® ® ® ® ®

a borhamisításnak és a hamisított bor forga- 
lombahozatalának tilaltnazásáról szóló törvény, 
,1908. XLVII) valamint a m. kir. földmívelés* 
ügyi miniszternek erre vonatkozó végrehajtási

rendelete.

massiv, fényezett, sárga butor, továbbá 
zöldségnemü elköltözés miatt olcsón 

eladó Cim : Kigyó-utca 23.

Szükséges jegyzetekkel és magyarázatokkal
ellátta :

Dr. Drucker Jenő
a » Borászati Lapok « f. szerkesztője.

Kapható :

ifj. Wagner Antal
könyv-, zenemű és papirkereskedóeében

BAJÁN.
**s » <*• -  • -• > ' • »  i

Nyomatott Nanay Lajosnál Bűjén.

m-M.




